

Bogen om rebslagererne

RECEPTION: Bog om rebslagerhuset og Kalundborgs rebslagere præsenteres 17. september i Galleri Kordel.

KALUNDBORG: Torsdag den 17. september indbyder Galleri Kordel til reception kl. 15-17 i forbindelse med præsentationen af Anders Hjorth-Jørgensens bog *Rebslagerhuset og Kalundborgs rebslagere*.

Tidligere har galleriet udgivet et hæfte på 20 sider, Nr. 13 - en historisk ejendom, om det gamle byhus, hvor det har adresse. Der er imidlertid meget mere at fortælle om huset og Kalundborgs rebslagere, som kun er sporadisk omtalt i de lokalhistoriske værker, der i tidens løb er udgivet om byen og dens omegn.

Anders Hjorth-Jørgen-



Illustration fra den nye bog.



Anders Hjorth-Jørgensens bog »Rebslagerhuset og Kalundborgs rebslagere« præsenteres ved en reception i Galleri Kordel den 17. september.

sen har været i arkiver, kirkebøger, folketællinger, årbøger og ikke mindst på internettet for at brede den historie ud. Det er blevet til bogen

Rebslagerhuset og Kalundborgs rebslagere, som fortæller denne historie over 64 rigt illustrerede sider.

Ved receptionen fortæller forfatteren om den gamle ejendom, som fører sin historie tilbage til 1660, om rebslagerfamilierne Eilertzen, Schu-

ltz og Bentzen, om Helga og Knud Olesen, som fin ejendommen istandsat og fredet, og om sit arbejde med bogen.

Kordilgade 13 blev fredet i 1990 som den foreløbigt sidste ejendom i Kordilgade. I 1918 blev Ole Lundsgård, Kordilgade 1 og Brænderigården, Kordilgade 83, fredet, fremgår det af den nye bog.

Slots- og Kulturarvstyrelsen skriver bl.a. om Kordilgade 13, at den i

det ydre og det indre er et velbevaret eksempel på en senklassicistisk håndværkerbebyggelse med mange oprindelige bygningsdetaljer i behold. Forhus, sidehus og baghus udgør sammen med gårdrummet, pæretreæt og haven et helstøbt og velbevaret anlæg.

Efter at ordene om bygningens arkitektoniske værdi blev skrevet er pæretreæt imidlertid gået ud og fjernet.

I anledning af udgivelsen byder galleriet på lidt drikke og andet godt til ganen. Samtidig vil bogen være til salg i galleriet.